
Oggetto:   Determina n. 846 del 22.11.2025 Fornitura di n. 1 cromatografo ionico per la S.C.
Medicina  del  Lavoro,  Tossicologia  industriale  ed  ambientale.  Rettifica  per  mero  errore
materiale.

Ufficio Proponente: S.C. Ingegneria Clinica
Istruttore della pratica: Daniela Motta 

Responsabile del procedimento: Daniela Motta 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La determina comporta impegno di spesa: No
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Determina n. 846 del 22.11.2025 Fornitura di n. 1 cromatografo ionico per la S.C.
Medicina  del  Lavoro,  Tossicologia  industriale  ed  ambientale.  Rettifica  per  mero  errore
materiale.

Il DIRETTORE della S.C. Ingegneria Clinica

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 932 del
25 settembre 2025;

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23”, di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare  nn.16667 e  16668  del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della  Brianza  del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATO altresì il Decreto della D.G. Welfare n. 4765 del 30 marzo 2023 di assegnazione
del personale e del patrimonio alla ASST Brianza a seguito di costituzione della Fondazione IRCCS
San Gerardo dei Tintori;

PREMESSO che con determina n. 846 del 22.11.2025 questa ASST ha disposto di affidare alla
società COSMED S.R.L. la fornitura di n. 1 cromatografo ionico per la S.C. Medicina del Lavoro,
Tossicologia industriale ed ambientale per un importo complessivo di € 24.496,71 IVA esclusa pari
a € 29.885,99 IVA 22% inclusa;

RILEVATO  che,  per  mero errore materiale,  è  stato riportato il  nominativo errato della  società
affidataria;

VERIFICATO che, la procedura SINTEL ID 208499664 per fornitura di cui sopra, è stata affidata
dalla società Thermo Fisher Scientific S.P.A. con sede legale in via San Bovio 3, 20054 Segrate
(MI) C.F. e P.IVA 07817950152;

RITENUTO pertanto di rettificare per mero errore materiale, il nominativo della società affidataria
della fornitura oggetto del presente provvedimento;

PRESO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri a carico del
bilancio aziendale se non quelli già ricompresi nella succitata determina n. 846 del 22.11.2025; 

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



1) di rettificare per mero errore materiale la determina n. 846 del 22.11.2025, e di affidare ai sensi
dell’art.  50 D.Lgs.  n.  36/2023 e smi,  alla società Thermo Fisher Scientific S.P.A. con sede
legale in via San Bovio 3, 20054 Segrate (MI) C.F. e P.IVA 07817950152 la fornitura di n. 1
cromatografo ionico per la S.C. Medicina del Lavoro, Tossicologia industriale ed ambientale
per un importo complessivo di € 24.496,71 IVA esclusa pari a € 29.885,99 IVA 22% inclusa,
come da procedura SINTEL ID 208499664;

2) che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  non  discendono  oneri  se  non  quelli  già
ricompresi nella succitata determina;

3) di disporre l’invio, da parte della SC proponente, della presente determinazione alle Strutture
interessate;

4) di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva, ai sensi dell'art. l7 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come
modificato dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge;

5) di  dare atto infine che,  ai  sensi della Legge n.  241/1990, responsabile dell’istruttoria  e del
progetto è l’Ing. Daniela Motta, Direttore S.C. Ingegneria Clinica.

       Il Dirigente Struttura
       Daniela Motta 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2026-01-08T12:02:34+0100
	DANIELA MOTTA d944fd54ba40c726ff50c010389d2a3b0feba3f0


		2026-01-08T12:03:06+0100
	protocollo




